

دیدار و گفتگوی استادان دانشگاه «بلغراد» با معاون اطلاع‌رسانی و امور بین‌الملل بنیاد ایرانشناسی

جمعی از استادان دانشگاه «بلغراد» کشور صربستان، سوم اردیبهشت‌ماه ۱۳۹۶، با هدف معرفی توانمندیهای مؤسسات تحت نظر خود، در زمینه آموزش زبان فارسی و ایرانشناسی، از بنیاد ایرانشناسی بازدید داشتند و با معاون اطلاع‌رسانی و امور بین‌الملل بنیاد ایرانشناسی، آقای دکتر علیزاده، دیدار و گفتگو کردند.

به گزارش روابط عمومی بنیاد ایرانشناسی، به نقل از معاونت اطلاع‌رسانی و امور بین‌الملل، در این ملاقات که با همکاری سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی ترتیب یافته بود، طرفین ضمن ارائه و معرفی امور انجام یافته در زمینه آموزش زبان فارسی و ایرانشناسی، با پیشنهاد تنظیم و امضای تفاهمنامه همکاری در زمینه آموزش رشته ایرانشناسی موافقت کردند.

همچنین براساس اظهارات خانم پروفیسور «لیلیانا مارکوویچ»، رئیس دانشکده «فیلولوژی» دانشگاه «بلغراد»، در این دانشگاه پروژه ای پژوهشی با نام فرهنگهای جاده ابریشم آغاز شده؛ که این پژوهش از ژاپن بعنوان یکی از دورترین نقاط جاده ابریشم آغاز شده و اکنون به ایران، که نقطه ثقل این فرهنگ است، رسیده و قرار است در ایتالیا این پروژه خاتمه یابد.

وی با اشاره به اینکه طرح تأسیس مرکز ایرانشناسی در بلغراد در دست اقدام است، گفت: ما میخواهیم در عرصه جهانی، در رشته ایرانشناسی، حرفی برای گفتن داشته باشیم و به این منظور خواستار مساعدت از سوی بنیاد ایرانشناسی در زمینه‌های تأمین کتاب و منابع مطالعاتی ایرانشناسی به زبان انگلیسی، اعطای بورسیه به دانشجویان مقاطع کارشناسی ارشد و دکترا و برگزاری همایشهای علمی مشترک و ارائه دستاوردهای علمی هر دو کشور، در زمینه ایرانشناسی، هستیم. پروفیسور «مارکوویچ» همچنین پیشنهاد آموزش زبان صربی به دانشجویان ایرانی و تأمین محل اسکانشان را، در مدت زمان تحصیل در بلغراد داد.

همچنین در این دیدار، خانم دکتر «یولیانا وچوو»، معاون بین‌الملل دانشکده زبانشناسی دانشگاه «بلغراد»، اعلام آمادگی این دانشگاه را در زمینه امضای هر نوع تفاهمنامه همکاری با بنیاد ایرانشناسی، ابلاغ کرد.

در ادامه این نشست، آقای دکتر علیزاده ضمن اعلام آمادگی بنیاد ایرانشناسی در برپایی دوره‌های دانش‌افزایی ایرانشناسی، برای دانشجویان صرب، اعلام موافقت بنیاد را درخصوص عقد تفاهمنامه همکاری در تمامی موارد مطرح شده در جلسه، بیان کرد. در پایان مقرر شد پیش‌نویس تفاهمنامه توسط طرفین آماده شود و پس از اعمال تغییرات لازم در آن، به امضای هر دو طرف برسد.